





RESOLUCIÓN I.M. Nº177/2025.-

POR LA QUE SE APRUEBA LOS PLANOS, PLANILLAS, ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CAMINO A CAMPO SANTO DE LA CIUDAD DE YATAITY DEL NORTE" ID Nº 461111, BAJO LA MODALIDAD DE MCN N°05/2025.-

Yataity del Norte, 09 de junio de 2025.-

VISTO:

La presentación del plano, planilla de cómputos métricos y especificaciones técnicas presentados por la unidad operativa de contrataciones ante este órgano ejecutivo para el "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CAMINO A CAMPO SANTO DE LA CIUDAD DE YATAITY DEL NORTE" ID N° 471653, bajo la modalidad de Licitación por MCN N° 05/2025; y,

CONSIDERANDO:

Que, la ejecución de este rubro está debidamente prevista en el Presupuesto de gastos de la Municipalidad, correspondiente al ejercicio fiscal 2025 y atendiendo a la presentación de los documentos precedentemente mencionados por la UOC de esta institución, encontramos factible, procedimientos de contrataciones establecidos para el efecto;

POR TANTO LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE ESTA CIUDAD EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: RESUELVE

ART. 1º APROBAR; los Planos, Planillas y Especificaciones Técnicas para la "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CAMINO A CAMPO SANTO DE LA CIUDAD DE YATAITY DEL NORTE" ID Nº 471653.-

ART. 2° AUTORIZAR: la ejecución en ROYALTIES "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CAMINO A CAMPO SANTO DE LA CIUDAD DE YATAITY DEL NORTE" ID N° 471653, bajo la modalidad de Licitación por MCN N° 05/2025.

SECRETARIO GENERAL Lic. Cesar D. Byré Silguero

Secretario General

Guido Esteban Garcete V. Intendente Municipal